
SMLOUVA  
O poskytnutí služeb za účelem vypracování návrhu hlavních směrů 
rozvoje cestovního ruchu v České Lípě a okolí.  č. 254/2017 
 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené: Ing. Helenou Musilovou, vedoucí odboru organizačního, na základě směrnice Rady města 
1/2011 Svěření rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí 
IČ: 00260428 
DIČ: CZ00260428 
bankovní spojení: 1229421/0100 
(dále jen „zadavatel“) 
 
a 
 
Ing. Pavla Bičíková 
Lhota 34, 513 01 Chuchelna 
IČ: 72937106 
DIČ: CZ6358171369 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele připravit a vést tři jednání pracovní skupiny, jejichž 
výstupem bude dokument „Návrh hlavních směrů rozvoje cestovního ruchu v České Lípě 
s vazbou na okolí“ (dále jen „dokument“). 
 

2. Dokument bude obsahovat: profil stávajícího návštěvníka České Lípy (na základě dostupných 
statistik a informací z MIC Česká Lípa), profilaci hlavních směrů rozvoje turistické nabídky České 
Lípy, přehled doporučených projektů s vazbou na tuto turistickou nabídku, návrh propagace a 
prezentace turistické nabídky a organizace cestovního ruchu v České Lípě s vazbou na sousední 
mikroregiony. Dokument bude zhotovitelem zpracován na základě dostupných dokumentů a 
podkladů od zadavatele a na základě výstupů jednání pracovní skupiny. 
 

3. Na výstupech zpracovaného dokumentu se bude spolupodílet pracovní skupina složená ze 
zástupců města Česká Lípa, zástupců mikroregionů, svazků obcí, turistických informačních 
center, ubytovacích, stravovacích a volnočasových služeb a dalších organizací a subjektů. 

 
4. Zadavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za poskytnutí plnění dle této smlouvy sjednanou 

odměnu. 
 



III. Povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel bude připravovat podklady pro jednání pracovní skupiny, bude jednání pracovní 
skupiny řídit a zpracuje výstupy z jednání pracovní skupiny do závěrečné verze dokumentu. 

 
2. Zadavatel zajistí dodání potřebných dokumentů, monitoringů návštěvnosti MIC, propagačních 

materiálů a informací o činnosti MIC Česká Lípa a Sdružení Českolipsko, předloží informace o 
zrealizovaných a připravovaných projektech. Dále zajistí prostory pro jednání pracovní skupiny 
se stanoveným termínem a oslovení účastníků pracovní skupiny a zaslání pozvánky na jednání. 
 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že veškerá jeho jednání musí být v souladu s platnou a účinnou 
právní úpravou a odpovídat požadavkům zadavatele sděleným poskytovateli při vzájemných 
konzultacích mezi zadavatelem a zhotovitelem nebo prostřednictvím podkladů předaných 
zadavatelem zhotoviteli.  Veškeré zamýšlené úkony, jenž mají být činěny zhotovitelem při 
plnění této smlouvy, musí být předem odsouhlaseny zadavatelem, pokud to situace umožní.  
 

4. Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí, jednat čestně 
a svědomitě a řídit se pokyny zadavatele. Zhotovitel je při plnění předmětu smlouvy vázán 
pouze zákony, dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny 
zadavatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv při poskytování služeb na základě této smlouvy, že 
pokyny zadavatele jsou nevhodné, nesprávné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, 
je povinen na to zadavatele upozornit a takové pokyny splnit jen tehdy, bude-li na nich 
zadavatel trvat. 
 

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti 
s poskytováním služeb na základě této smlouvy dozví. 
 

6. Zadavatel má právo požadovat po zhotoviteli vysvětlení a odůvodnění úkonů učiněných 
zhotovitelem. 
 

7. Zadavatel poskytne zhotoviteli veškeré informace o skutečnostech vztahujících se k předmětu 
této smlouvy, kterými disponuje. Dále bude zadavatel poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost pro řádné plnění předmětu této smlouvy, zejména zhotoviteli včas předá veškeré 
podklady, dokumenty a listiny, jakož i další úplné a nezkreslené informace. 
 

8. Vlastnické právo k hmotnému substrátu převzatých výstupů přechází na zadavatele 
okamžikem zaplacení příslušné splátky odměny dle této smlouvy zhotoviteli, přičemž 
osobnostní práva zhotovitele zůstávají i nadále zachována. 
 

9. Zhotovitel poskytuje zadavateli oprávnění k užití výstupů vzniklých na základě této smlouvy, 
které mají povahu autorského díla, a to vcelku nebo jejich libovolných částí, beze změny  
či v upravené či jinak pozměněné podobě, samostatně i ve spojení s libovolnými autorskými 
díly nebo jako součást autorského díla souborného všemi způsoby užití. Oprávnění k užití 
autorského díla jsou zadavateli poskytována jako výhradní, na celou dobu trvání majetkových 
práv, na území České republiky, opravňující k užití uvedených předmětů autorskoprávní 
ochrany pro potřeby rozvoje cestovního ruchu v České Lípě a okolí. Zadavatel je oprávněn 
nikoli však povinen poskytnutá autorská oprávnění využít. Zhotovitel se zavazuje, že neuplatní 
právo na odstoupení od smlouvy pro nečinnost zadavatele jako nabyvatele výhradní licence 
před uplynutím 5 let od převzetí posledního výstupu zhotovitel dle této smlouvy zadavatelem. 
Zhotovitel není oprávněn umožnit použití výstupů vzniklých na základě této smlouvy třetím 
osobám. Zadavatel není oprávněn poskytnout podlicenci k užití výstupů vzniklých na základě 
této smlouvy třetím osobám. 



 
10. Zadavatel je oprávněn ke korekturním zásahům do výstupů vzniklých na základě této smlouvy, 

včetně těch, které mají povahu autorského díla.  
 

IV. Předání plnění 
 
1. Dokument bude zhotovitelem vypracován v listinné podobě a předán v sídle zadavatele do 

30.6. 2017, také bude zaslán v digitální podobě na adresu xxxxxxxxxxx@mucl.cz 
 

2. O předání dokumentu vyhotoví smluvní strany protokol s uvedením datumu předání a převzetí 
a podpisem smluvních stran, popisem dokumentu, popisem případných vad či připomínek 
s uvedením termínu pro jejich odstranění. Akceptací vyhotoveného protokolu, v němž 
nebudou uvedeny žádné vady a připomínky se považuje plnění zhotovitele za dokončené a 
předané. 

 
3. Zhotovitel odpovídá za případné vady, které má dokument v době jeho předání. O odstranění 

vady bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 
 

4. Zadavatel není povinen převzít nedokončený či vadný dokument. 
 

V. Odměna zhotovitele 
 

1. Smluvní strany sjednávají celkovou odměnu zhotovitele za řádné, včasné a úplné splnění 
předmětu této smlouvy ve výši 98 000,--  Kč, kterou se zavazuje zadavatel uhradit zhotoviteli. 
Součástí této ceny není DPH, protože zhotovitel informoval zadavatele, že není plátcem DPH. 
 

2. Odměna zhotovitele se sjednává jako nejvýše přípustná a je ujednána pevnou částkou. Při 
stanovování výše odměny zhotovitel zohlednil veškerá předvídatelná rizika, složitost a rozsah 
služeb, k jejichž poskytnutí se touto smlouvou zavázal. Zhotovitel není nad rámec odměny 
oprávněn požadovat po zadavateli žádné další plnění.  
 

3. Odměna zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady zhotovitele, zejména cestovní výdaje, 
poštovné či telekomunikační poplatky. 

 
4. Odměnu uhradí zadavatel bezhotovostně na účet zhotovitele po předání dokumentu prostého 

od vad zadavateli na základě faktury zhotovitele se splatností 15 dní od doručení. 
 

5. Daňový doklad musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti. 
 

VI. Sankce, výpověď a odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě prodlení zadavatele s úhradou faktury, má zhotovitel právo požadovat zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do doby 
zaplacení dlužné částky. Zadavatel je povinen takto požadovaný úrok z prodlení zaplatit.  

2. Smluvní pokuta za nedodržení ujednaných termínů plnění zhotovitele dle této smlouvy  
se stanovuje ve výši 2.000,-Kč za každý den, ve kterém bude zhotovitel v prodlení s plněním. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti zhotovitele je sjednána smluvní pokuta sjednána ve výši 
5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele žádat po zhotoviteli náhradu újmy 
ve výši, která svou výši smluvní pokutu přesahuje. 



5. Zhotovitel odpovídá zadavateli za újmu, která zadavateli vznikne v důsledku porušení 
povinnosti zhotovitele podle této smlouvy nebo podle platných a účinných předpisů. 

6. Veškeré sankce jsou splatné na základě písemné výzvy, která bude doručena povinné smluvní 
straně. Délka splatnosti je 30 dnů. 

7. Smluvní strany mají právo vypovědět předmětnou smlouvu, pokud se druhá smluvní strana 
dostane do prodlení s plněním povinností dle této smlouvy delším 30 dnů.   

8. Výpověď musí být vždy písemná a doručena druhé smluvní straně. Strany se dohodly na 
výpovědní době v délce 7 dnů. Tato lhůta počíná běžet první den, který následuje po dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

9. Podstatné porušení smluvní povinnosti jedné smluvní strany zakládá možnost odstoupení od 
této smlouvy straně druhé.  Odstoupením není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty  
a náhradu újmy. Odstoupení od smlouvy má účinky ex nunc.  

10 Pokud zhotovitel poruší své smluvní povinnosti takovým způsobem, který může poškodit práva 
nebo oprávněné zájmy zadavatele, a vadný stav neodstraní ani na základě písemné výzvy ze 
strany zadavatele nebo je vadný stav již neodstranitelný, jedná se o podstatné porušení 
smlouvy zakládající možnost Zadavatele odstoupit od smlouvy. 

 
VII. Závěrečná ujednání 

 
1. Pro účely této smlouvy je oprávněn jednat za zadavatele Mgr. Romana Žatecká a za zhotovitele 

Ing. Pavla Bičíková. 
 

2. Smluvní strany se v souvislosti s § 588 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dohodly, 
že veškerá zákonná ustanovení mají přednost před obecně zachovávanými zvyklostmi či praxí 
zavedenou mezi stranami.  

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně se souhlasem druhé 

strany, a to konkrétně ve formě číslovaných dodatků. Za písemnou formu se v tomto případě 
nepovažuje e-mailová komunikace bez elektronicky ověřeného podpisu. 

 
5. Z důvodu veřejnoprávního charakteru činnosti zadavatele dává zhotovitel podpisem této 

smlouvy souhlas k uveřejnění jejího plného znění včetně registru smluv. 
 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí, souhlasí s ním a na důkaz 
skutečné, vážné a svobodné vůle připojují níže své podpisy.  

 
 
 
 
 
V České Lípě dne 24.05.2017                                                               V Chuchelně dne 10.04.2017 
 
 
__________________                                                                                  __________________ 
           zadavatel                                                                                                        zhotovitel                                                       



                                                                                          


